
CONCEPT

Stichting Jobena

gevestigd te Utrecht

Jaarrekening 2018

Datum:

Opgesteld door: W.J. Driessen AA

Aantal exemplaren: 3

16 juli 2019



CONCEPT

Stichting Jobena Stichting Jobena

gevestigd te Utrecht gevestigd te Utrecht

pagina

Jaarverslag

Opdracht 3

Financiële positie 4

Bespreking van de resultaten 5

Meerjarenoverzicht 6

Jaarstukken 2018

Jaarrekening 2018

Balans per 31 december 2018 7

Staat van baten en lasten 2018 9

Waarderings- en resultaatbepalingsgrondslagen 10

Toelichting op de balans 12

Toelichting op de staat van baten en lasten 14

Inhoudsopgave Inhoudsopgave



CONCEPT

Stichting Jobena

T.a.v. het bestuur

Weerdsingel O.Z. 77

3514 AJ  UTRECHT

Den Haag, 16 juli 2019

Geacht bestuur,

Opdracht

Algemeen

Bestuurssamenstelling per 31 december 2018

Voorzitter: Mevrouw C. van Thiel

Penningmeester: De heer L. Brenninkmeijer

Algemeen bestuurslid: Mevrouw J. van Boven

Algemeen bestuurslid: De heer C. van Beuningen

Hoogachtend,

Driessen Accountants & Adviseurs

W.J. Driessen AA Samensteller:  W.J. Driessen AA

1. Het doen van uitkeringen, als bedoeld in artikel 47 Wet op de Inkomstenbelasting en/of artikel 24 successiewet 

1956.

2. De Stichting stelt zich voorts ten doel het doen van projectfinancieringen voor ontwikkelingslanden op basis van 

project-documenten en bescheiden waarin ontwikkelingsdoelstellingen zijn beschreven.

3. De Stichting beoogt niet het maken van winst. Zij beoogt evenmin vermogensvorming doch zal er naar streven de 

beschikbare middelen geregeld uit te keren.

De organisatie is als stichting op 17 juli 1996 opgericht en heeft met name als doelstelling:

In de verslagperiode waren geen werknemers in dienst van de organisatie.

Ingevolge de door u verstrekte opdracht bieden wij u bij deze aan: de jaarrekening 2018 van Stichting Jobena 

gevestigd aan de Weerdsingel O.Z. 77 te Utrecht.

Hierbij brengen wij u rapport uit omtrent de jaarrekening 2018 van de door u bestuurde stichting.
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CONCEPT

Stichting Jobena Stichting Jobena

gevestigd te Utrecht gevestigd te Utrecht

Financiële positie

(in euro's)

31-12-2018 31-12-2017

Ter analyse van de financiële positie dient de volgende opstelling:

Op korte termijn beschikbaar

Liquide middelen 22.895 26.092 

Vorderingen op korte termijn 1.300 1.300 

Kortlopende schulden (526) (526)

Werkkapitaal 23.669 26.866 

Vastgelegd op lange termijn

Financiële vaste activa 230.203 254.161 

Gefinancierd met op lange termijn beschikbare middelen 253.872 281.027 

Deze financiering vond plaats met:

Eigen vermogen 253.872 281.027 

253.872 281.027 

2018

Afname liquide middelen (3.197)

(3.197)

De liquide middelen zijn gedurende 2018 gedaald met € 3.197 ten opzichte van 2017.

Jaarverslag Jaarverslag

Het werkkapitaal is gedurende 2018 gedaald met € 3.197 ten opzichte van 2017, hetgeen als volgt nader kan worden 

gespecificeerd:
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CONCEPT

Stichting Jobena Stichting Jobena

gevestigd te Utrecht gevestigd te Utrecht

Bespreking van de resultaten

(in euro's)

2018 2017

€
In % van de

baten €
In % van de

baten

Baten 2.250 100,0 2.000 100,0 

Baten -/- directe lasten 2.250 100,0 2.000 100,0 

Administratie- en advieskosten 526 23,4 526 26,3 

Algemene kosten 2.286 101,6 3.062 153,1 

Verstrekte giften en donaties 7.100 315,6 9.400 470,0 

Som der exploitatielasten 9.912 440,6 12.988 649,4 

Exploitatieresultaat (7.662) (340,6) (10.988) (549,4)

Financiële baten en lasten (19.493) (866,4) 15.880 794,0 

(27.155) (1.207,0) 4.892 244,6 

2018

Toename baten -/- directe lasten 250 

Afname algemene kosten (776)

Afname verstrekte giften en donaties (2.300)

Per saldo afname som der exploitatielasten (3.076)

Toename exploitatieresultaat 3.326 

Afname financiële baten en lasten (35.373)

Afname resultaat uit gewone exploitatie (32.047)

Aan de hand van de opgenomen staat van baten en lasten kunnen de resultaten over 2018 en 2017 als volgt in euro's 

en procenten van de baten worden weergegeven:

De specificatie van de daling van het resultaat uit gewone exploitatie met € 32.047 ten opzichte van 2017, is als volgt:

Jaarverslag Jaarverslag

Resultaat uit gewone exploitatie
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CONCEPT

Stichting Jobena Stichting Jobena

gevestigd te Utrecht gevestigd te Utrecht

Meerjarenoverzicht

(in euro's)

BALANS 31-12-2018 31-12-2017 31-12-2018 31-12-2017 31-12-2016

Financiële vaste activa 230.203 254.161 230.203 254.161 243.539 

Vaste activa 230.203 254.161 230.203 254.161 243.539 

Vorderingen op korte termijn 1.300 1.300 1.300 1.300 1.300 

Liquide middelen 22.895 26.092 22.895 26.092 31.822 

Vlottende activa 24.195 27.392 24.195 27.392 33.122 

254.398 281.553 254.398 281.553 276.661 

Eigen vermogen 253.872 281.027 253.872 281.027 276.135 

Kortlopende schulden 526 526 526 526 526 

254.398 281.553 254.398 281.553 276.661 

STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2018 2017 2018 2017 2016

Baten -/- directe lasten 2.250 2.000 2.250 2.000 2.000 

Administratie- en advieskosten 526 526 526 526 526 

Algemene kosten 2.286 3.062 2.286 3.062 2.517 

Verstrekte giften en donaties 7.100 9.400 7.100 9.400 19.150 

Som der exploitatielasten 9.912 12.988 9.912 12.988 22.193 

Exploitatieresultaat (7.662) (10.988) (7.662) (10.988) (20.193)

Interestbaten 6.052 17.931 6.052 17.931 8.233 

Interestlasten (25.545) (2.051) (25.545) (2.051) (6.336)

Financiële baten en lasten (19.493) 15.880 (19.493) 15.880 1.897 

Resultaat (27.155) 4.892 (27.155) 4.892 (18.296)

JaarverslagJaarverslag
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CONCEPT

Stichting Jobena

gevestigd te Utrecht

ACTIEF

(in euro's)

Toelichting 31 december 2018 31 december 2017

VASTE ACTIVA

Financiële vaste activa 1

Overige financiële vaste activa 230.203 254.161 

230.203 254.161 

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen op korte termijn 2

Overlopende activa 1.300 1.300 

1.300 1.300 

Liquide middelen 3 22.895 26.092 

254.398 281.553 

Balans per 31 december 2018
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CONCEPT

Stichting Jobena

gevestigd te Utrecht

PASSIEF

(in euro's)

Toelichting 31 december 2018 31 december 2017

Eigen vermogen 4

Stichtingskapitaal 253.872 281.027 

253.872 281.027 

Kortlopende schulden 5

Overlopende passiva 526 526 

526 526 

254.398 281.553 

Utrecht, 16 juli 2019

Balans per 31 december 2018
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CONCEPT

Stichting Jobena Stichting Jobena

gevestigd te Utrecht gevestigd te Utrecht

(in euro's)

Toelichting 2018 2017

Baten 6 2.250 2.000 

Baten -/- directe lasten 2.250 2.000 

Overige bedrijfskosten: 7

Administratie- en advieskosten 526 526 

Algemene kosten 2.286 3.062 

Verstrekte giften en donaties 7.100 9.400 

Som der exploitatielasten 9.912 12.988 

Exploitatieresultaat (7.662) (10.988)

Interestbaten 6.052 17.931 

Interestlasten (25.545) (2.051)

Financiële baten en lasten 8 (19.493) 15.880 

Resultaat (27.155) 4.892 

Utrecht, 16 juli 2019

Staat van baten en lasten 2018 Staat van baten en lasten 2018
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CONCEPT

Stichting Jobena Stichting Jobena

gevestigd te Utrecht gevestigd te Utrecht

Aard van de activiteiten

Waarderingsgrondslagen

Algemeen

Activa en passiva

Financiële vaste activa

Overige effecten

Vorderingen op korte termijn

Liquide middelen

Kortlopende schulden

Waarderings- en 

resultaatbepalingsgrondslagen

Waarderings- en 

resultaatbepalingsgrondslagen

De kortlopende schulden en overlopende passiva betreffen schulden met een looptijd van ten hoogste één jaar en

worden - voor zover niet anders vermeld - gewaardeerd tegen nominale waarde.

De vorderingen op korte termijn worden gewaardeerd tegen de nominale waarde, zonodig onder aftrek van een

voorziening uit hoofde van oninbaarheid.

De liquide middelen staan, voor zover niet anders vermeld, ter vrije beschikking van de onderneming en betreffen de

direct opeisbare vorderingen op kredietinstellingen en kasmiddelen.

Overige effecten worden gewaardeerd tegen beurswaarde.

De stichting heeft tot doel en verricht met name activiteiten op het gebied van:

1. Het doen van uitkeringen, als bedoeld in artikel 47 Wet op de Inkomstenbelasting en/of artikel 24 successiewet 

1956.

2. De Stichting stelt zich voorts ten doel het doen van projectfinancieringen voor ontwikkelingslanden op basis van 

project-documenten en bescheiden waarin ontwikkelingsdoelstellingen zijn beschreven.

3. De Stichting beoogt niet het maken van winst. Zij beoogt evenmin vermogensvorming doch zal er naar streven de 

beschikbare middelen geregeld uit te keren.

Alle activa en passiva worden gewaardeerd tegen nominale waarde, tenzij anders vermeld.

De jaarrekening is opgesteld op basis van historische kosten. De gehanteerde grondslagen van waardering en

resultaatbepaling zijn niet gewijzigd ten opzichte van vorig jaar en zijn als volgt.
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Stichting Jobena Stichting Jobena

gevestigd te Utrecht gevestigd te Utrecht

Waarderings- en 

resultaatbepalingsgrondslagen

Waarderings- en 

resultaatbepalingsgrondslagen

Resultaatbepalingsgrondslagen

Baten

Onder baten wordt verstaan de opbrengsten van giften en donaties.
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Stichting Jobena Stichting Jobena

gevestigd te Utrecht gevestigd te Utrecht

(in euro's)

VASTE ACTIVA

1) Financiële vaste activa

De recapitulatie van de financiële vaste activa is als volgt: 31-12-2018 31-12-2017

Overige financiële vaste activa 230.203 254.161 

VLOTTENDE ACTIVA

2) Vorderingen op korte termijn

De recapitulatie van de vorderingen op korte termijn is als volgt:

31-12-2018 31-12-2017

Overlopende activa 1.300 - 1.300 1.300 

De nadere specificatie van de vorderingen op korte termijn is als volgt:

Overlopende activa

Verstrekte lening John Mary 1.300 1.300 

3) Liquide middelen

ABN AMRO, bestuursrekening 60.87.67.344 1.408 3.118 

ABN AMRO, kapitaalmarktindex rekening 41.46.41.272 21.487 22.974 

22.895 26.092 

Toelichting op de balans Toelichting op de balans
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Stichting Jobena Stichting Jobena

gevestigd te Utrecht gevestigd te Utrecht

(in euro's)

Toelichting op de balans Toelichting op de balans

PASSIVA

4) Eigen vermogen

De recapitulatie van de posten die behoren tot het eigen vermogen is als volgt: 31-12-2018 31-12-2017

Stichtingskapitaal 253.872 281.027 

Het verloop per post van het eigen vermogen is als volgt:

Stichtingskapitaal

Beginkapitaal 

op 1-1-2018

Opnames minus 

stortingen 2018

Beginkapitaal 

op 1-1-2018

Overige 

mutaties

Resultaat over 

de periode 

2018

Eindkapitaal 

op 31-12-2018

Stichting Jobena 281.027 - 281.027 - (27.155) 253.872 

5) Kortlopende schulden

De recapitulatie van de kortlopende schulden luidt als volgt:

Overlopende passiva 526 526 

De nadere specificatie van de kortlopende schulden is als volgt:

Overlopende passiva

Nog te betalen accountantskosten 526 526 
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Stichting Jobena Stichting Jobena

gevestigd te Utrecht gevestigd te Utrecht

(in euro's)

2018 2017    

6) Baten

Ontvangen giften en donaties 2.250 2.000 

De nadere specificatie van de bovenstaande baten- en lastengroepen is als volgt:

Ontvangen giften en donaties

Diverse ontvangen giften en donaties 2.250 2.000 

Gedurende de gerapporteerde periode waren er geen werknemers in dienst.

Bezoldiging van bestuurders

7) Overige bedrijfskosten

Administratie- en advieskosten 526 526 

Algemene kosten 2.286 3.062 

Verstrekte giften en donaties 7.100 9.400 

9.912 12.988 

De nadere specificatie van de overige bedrijfskosten is als volgt:

Administratie- en advieskosten

Accountantskosten 526 526 

Algemene kosten

Bankkosten 186 200 

Reclame - 87 

Bestuurskosten 2.101 2.774 

2.286 3.062 

Verstrekte giften en donaties

Diverse giften en donaties 7.100 9.400 

8) Financiële baten en lasten

Interestbaten 6.052 17.931 

Interestlasten (25.545) (2.051)

Per saldo een last / baat (19.493) 15.880 

Toelichting op de staat van baten en 

lasten

Toelichting op de staat van baten en 

lasten

Het bestuur heeft de bestuursvergoeding ad. Eur 2.000,= over het jaar 2018 geschonken als gift aan de Stichting.
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Stichting Jobena Stichting Jobena

gevestigd te Utrecht gevestigd te Utrecht

(in euro's)

2018 2017

Toelichting op de staat van baten en 

lasten

Toelichting op de staat van baten en 

lasten

De nadere specificatie van de financiële baten en lasten is als volgt:

Interestbaten

Interestbaten ABN AMRO 41.46.41.272 312 230 

Ontvangen dividenden en koersresultaat effecten 5.740 17.701 

6.052 17.931 

Interestlasten

Koersverlies effecten 23.958 - 

Kosten effecten en dividendbelasting 1.587 2.051 

25.545 2.051 
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